belanja daerah dan diatas Rp 10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah); 

c. Daerah dengan total belanja daerah di atas Rp 2.000.000.000.000,00 (dua 

triliun rupiah) paling sedikit sebesar 0,50% (nol koma lima puluh persen) dari 

total belanja daerah dan diatas Rp 15.000.000.000,00 (lima belas miliar 

rupiah). 

Pengalokasian belanja pengawasan disesuaikan dengan kebutuhan dan skala 

prioritas Pemerintah Daerah. 

6. Pemerintah Daerah mengalokasikan anggaran untuk pendidikan dan pelatihan 

bagi ASN dalam rangka pengembangan kompetensi penyelenggara Pemerintah